
О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Плюс» 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объекта капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства», на основании заключения о 

результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объекта капитального строительства от 07.08.2023, 

рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-

стройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении 

разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объектов капитального строительства от 11.08.2023, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Плюс» 

разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства (на основании заявления в свя-

зи с тем, что инженерно-геологические характеристики земельного участка и 

наличие зоны ограничения от передающего радиотехнического объекта (телевизи-

онной вышки) являются неблагоприятными для застройки) для земельного участка 

с кадастровым номером 54:35:064090:192 площадью 5460 кв. м с местоположением: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Серафимо-

вича, пер. 3-й Римского-Корсакова, ул. Вертковская (зона застройки 

многоэтажными жилыми домами (Ж-4)) для многоквартирного многоэтажного дома 

со встроенными помещениями общественного назначения, подземной автостоян-

кой, в части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за преде-

лами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0 м 

с южной стороны, с 1 м до 0 м с западной стороны (для подземной части) в габари-

тах объекта капитального строительства; 

увеличения предельного максимального количества надземных этажей зда-

ний, строений, сооружений с 13 этажей до 22 этажей; 

увеличения максимального процента застройки в границах земельного участ-

ка с 30 % до 39,3 %; 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     01.09.2023  №        4678   

 



 2 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоя-

нок индивидуальных транспортных средств с 231 машино-места до 85 машино-мест 

в границах земельного участка; 

увеличения предельного максимального количества квартир на земельном 

участке с 412 квартир на 1 га до 814 квартир на 1 га;  

уменьшения предельного минимального размера площадок для игр детей, от-

дыха взрослого населения, занятий физкультурой, хозяйственных целей и 

озеленения для объекта капитального строительства в границах земельного участка 

с 14 кв. м на 100 кв. м площади квартир до 6,84 кв. м на 100 кв. м площади квартир; 

увеличения предельного максимального коэффициента плотности застройки 

земельного участка для объекта капитального строительства с 2,5 до 3,56. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 


